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PROTOKÓŁ NR 157.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 9 października 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosta 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

2. Omówienie bieżącej sytuacji Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert. 

4. Przygotowanie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu.  

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 
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7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwa-

ły w sprawie wykazu nieruchomości.  

8. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku rucho-

mego.  

9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 101.2018. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Starosta przedstawił dwa wnioski w sprawie budżetu Warsztatów Terapii Zaję-

ciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu. Jeden wniosek dotyczy wyraże-

nia zgody na przeznaczenie 3% środków przeznaczonych na pokrycie rocznych kosztów 

działalności na zakup nowego wyposażenia. Drugi wniosek dotyczy odsetek bankowych 

w wysokości 26,23 zł, które zostaną przeznaczone na integrację społeczną uczestników 

WTZ, bez konieczności ich zwrotu do budżetu Powiatu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedstawione wnioski. 

 Starosta przedstawił wnioski do projektu budżetu Powiatu na 2019 r. złożone 

przez Sołectwo Stary Dwór. Wnioski będą brane pod uwagę podczas prac nad projektem 

budżetu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi wnioskami. 
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 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Zielonej 

Górze w sprawie sfinansowania przez Powiat statuetek, które zostałyby wręczone przez 

WUP w Zielonej Górze z okazji 100 – lecia powstania publicznych służb zatrudnienia. 

Powiat nie posiada obecnie środków, które mogłyby zostać przeznaczone na sfinansowa-

nie statuetek na potrzeby wskazanych obchodów. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił informację o akceptacji rozliczenia dotacji udzielanych przez 

Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jednostek 

organizacyjnych Powiatu w IV kwartale 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił protokół z kontroli Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego w zakresie funkcjonowania Szpitala Międzyrzeckiego 

sp. z o. o. w Międzyrzeczu. Protokół zostanie przesłany do Prezesa placówki oraz Rady 

Nadzorczej w celu ustosunkowania się. Będzie on szeroko omawiany na komisjach Rady 

Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia w sprawie informacji dotyczącej ryczałtu dla świadczeniodawców, 

jaki będzie obowiązywał w II półroczu 2018 r. Wskazana informacja ma zostać przeka-

zana do 15 października 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił bilans Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu 

według stanu na dzień 31 sierpnia 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o wystosowaniu przez Skarbnika Powiatu pisma do Preze-

sa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu w sprawie ustosunkowania się 

do wyniku finansowego lecznicy. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert. Sprawa dotyczy konkursu ofert na prowadzenie punktu nieod-

płatnej pomocy prawnej w Skwierzynie. Przedstawił również ogłoszenie o możliwości 

zgłaszania przez organizacje pozarządowe kandydatów do prac komisji konkursowej 

oceniającej oferty złożone w ramach ogłoszonego konkursu ofert. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 102.2018 oraz ogłosił możliwość zgłasza-

nia przez organizacje pozarządowe kandydatów do prac komisji konkursowej. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania ko-

misji konkursowej w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadania pożytku publicz-

nego na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatne-

go poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2019 r. W skład komisji między 

innymi dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu oraz kandydat wskazany przez organiza-

cje pozarządowe. Uchwała zostanie podjęta po wskazania swoich przedstawicieli przez 

wszystkie uprawnione organy. 

 Zarząd omówił przedstawiony projekt uchwały. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Międzyrzeczu w sprawie wypowiedzenia się, co do zamiaru utworzenia na terenie Powia-

tu domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Lubuski Urząd Wojewódzki 

deklaruje 50% udział w kosztach utworzenia placówki. Podobne zapytanie LUW zostało 

przesłane w zeszłym roku. W związku z koniecznością budowy nowego Domu Dziecka 

oraz utrzymania 6 Domów Pomocy Społecznej, Powiatu na chwilę obecną nie stać na 

sfinansowanie utworzenia proponowanej placówki. 

 Zarząd negatywnie ustosunkował się do możliwości utworzenia domu dl matek z 

małoletnimi dziećmi oraz kobiet w ciąży. 

 

 



BS.0022.1.28.2018 

 

971 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 157.2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 9 października 2018 r. 
 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił korespondencję dotyczącą budowy obwodnicy Trzciela. Za-

rząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu wystosował pismo o pilne spotkanie wszyst-

kich stron porozumienia. Jeśli w najbliższym czasie nie zostanie rozwiązana kwestia par-

tycypacji stron w kosztach oszacowania i wypłaty odszkodowań przejętych pod budowę 

obwodnicy, konieczne będzie podjęcie decyzji o zawieszeniu postepowania o wydanie 

zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla omawianego przedsięwzięcia.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości informację ZDP w Międzyrzeczu w sprawie 

unieważnienia postepowania na wyłonienie wykonawcy budowy chodników w Bledze-

wie i Osiecku oraz zamiarze ogłoszenia nowego postepowania celem wyłonienia wyko-

nawcy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Domu Pomocy Społecznej w Rokit-

nie Nr 58 w sprawie wygaszenia trwałego zarządu dla terenu , który ma zostać przekaza-

ny Gminie Przytoczna w drodze darowizny. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął decyzję o wygasze-

niu trwałego zarządu nad wskazaną nieruchomością. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

wykazu nieruchomości. Sprawa dotyczy działek w Rokitnie, które mają zostać nieodpłat-

nie przekazane Gminie Przytoczna. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 103.2018.  

Ad. 8 

 Starosta przedstawił informację Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicz-

nej w Skwierzynie o likwidacji zbędnych i zużytych składników majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Starosta poinformował o publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lu-

buskiego uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie: zmiany statutu powiatu 
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międzyrzeckiego oraz określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatel-

skich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw obywatelskich, zasad promocji obywatel-

skich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać 

składane projekty. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 156.2018 z dnia 26 września 2018 r. 

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 17 października 2018 r. o godz. 800 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


